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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 4 września 2017 roku odbyło się zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając spotkanie i witając obecnych uznał, że trzeba
zaakcentować  „elitarny charakter rozpoczynanego spotkania, bo zyskuje ono taki walor z uwagi na
zgromadzone tu dziś osoby. O elitarnym charakterze naszej organizacji chcę mówić szerzej podczas
regionalnego zjazdu geodetów w Dąbie Polskim, przewidzianym na czas od 8 do 10 września 2017
roku”.  Przedstawiając propozycję porządku obrad zwrócił  uwagę na punkt mówiący o regionalnym
zjeździe geodetów, szkoleniu dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych i przyjęciu nowych
członków do Stowarzyszenia.

Jerzy Chylewski, Bożena żarna;                                                                     Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

W zebraniu uczestniczyli: Jerzy Chylewski, Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda, Maria Gadomska,
prof. Edward Kujawski, Bożena Żarna, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Bolesław Krystowczyk.

Prof. Edward Kujawski;                                                                                    Maria Gadomska, Henryk Siuda

Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2017
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przypomniał, że  XIX regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw,  w
Dąbie Polskim nad Zalewem Włocławskim, ma odbyć się w dniach od 8 do 10 września br. Organizacją



spotkania zajmują się geodeci z Koła SGP we Włocławku, pod kierunkiem Krzysztofa Narewskiego. 
Z uzyskanych informacji wynika, że prace organizacyjne przebiegają zgodnie z nakreślonym planem.
Zjazd uświetni  swoją obecnością Prezes  Stowarzyszenia geodetów Polskich na kadencję 2017-2021
prof. Janusz Walo, a atrakcją wieczoru przy ognisku ma być pieczony dzik upolowany prze Krzysztofa
Narewskiego. 

Beata Startek;                                                                                            Bolesław Krystowczyk

Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk 

Pewien  niedosyt  organizacyjny stanowi  frekwencja,  bowiem spotkanie  jest  przygotowywane  na  90
osób, a według ostatniego stanu zainteresowania udział w zjeździe potwierdziło siedemdziesiąt osób.
Powodem małego zainteresowania,  według opinii  potencjalnych uczestników, spotkania jest  odległe
położenie  miejsca  spotkania  i  „wygórowana  cena”.  Wiceprezes  Henryk  Siuda  przypominał,  że



wcześniej deklarowało udział w zjeździe znacznie więcej chętnych. Ostatecznie na spotkanie ma jechać
12 osób z Bydgoszczy, dziesięć z Torunia,  a pozostali uczestnicy,  to geodeci z najbliższych okolic
ośrodka, w którym odbędzie się spotkanie.

Bożena Żarna;                                                                                                    Maria Gadomska, w tle Beata Startek

Na spotkanie zjazdowe zostali zaproszeni goście, spośród których swoją obecność potwierdził Prezes
SGP prof. Janusz Walo. 

Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Odnosząc  się  do małego zainteresowania  udziałem w tegorocznym zjeździe  Bolesław Krystowczyk
poddał  pod  rozwagę  celowość  szukania  nowej  formuły  spotkania  geodetów,  bo  „dotychczasowa
formuła wyczerpała się”. Bożena Żarna stwierdziła, że „może dwa dni, bo spotkania trzydniowe wiele



osób uznaje za zbyt długie i wskutek czego zbyt drogie”.

Jerzy Chylewski, Bożena Żarna;                                                                                              Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk otwierający zebranie
Poniżej: Bolesław Krystowczyk



Bolesław Krystowczyk  sugerował,  aby spotkanie trwało dwa dni i  nie  zawierało zadań terenowych.
Kwestię zakończył stwierdzeniem: „coś wymyślimy”. 

Jerzy Chylewski, Bożena Żarna;                                                                                                                           Maria Gadomska, w tle Beata Startek

Prof. Edward Kujawski uznając słuszność zachowania dotychczasowego czasu spotkania (trzy dni) dał
pod rozwagę wzbogacanie programu zjazdów o wycieczkę krajoznawczą. Ta propozycja wynika stąd,
że nasz region ma bardzo wiele interesujących przyrodniczo, krajobrazowo i architektonicznie miejsc,
których nie znamy, a które warto poznać.

Beata Startek;                                                                                   Maria Gadomska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Bożena Żarna



Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Na spotkanie zjazdowe zostali zaproszeni goście, spośród których swoją obecność potwierdził Prezes
SGP prof. Janusz Walo. 

Maria Gadomska;                                                                                               Henryk Siuda
Poniżej: Prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Bożena Żarna, Maria Gadomska, Beata Starek, Joanna Gęsikowska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Uczestnicy spotkania rozważali celowość zachowania wrześniowego terminu zjazdu, mając na uwadze
niedogodność warunków pogodowych. Brano pod uwagę maj  lub czerwiec,  kiedy pogoda zdaje się
lepiej  sprzyjać  spotkaniom,  które  w  dużym stopniu  przebiegają  w  otwartej  przestrzeni.  Zwrócono
jednak  uwagę  na  to,  że  maj  i  czerwiec  obfitują  w znaczną  liczbę  rozmaitych  wydarzeń o  zasięgu
ogólnokrajowym, organizowanych przez Stowarzyszenie. 

Bożena Żarna;                                                                            Bolesław Krystowczyk

Należy też powiedzieć, że nie wszyscy uczestnicy spotkania podzielali sugestię o  „wyczerpaniu się
dotychczasowej formuły regionalnych zjazdów” i o celowości skrócenia dorocznych spotkań geodetów
do dwóch dni.
Poniżej: Maria Gadomska;                                                                                  Henryk Siuda



Szkolenie nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
Maria Gadomska przypomniała, że szkolenie rozpocznie się o godzinie 14.00, w dniu 8 września 2017
roku i  potrwa trzy dni.  Z  niewyjaśnionych  do końca  przyczyn,  mimo wcześniejszego zapewnienia
Głównego  Geodety  Kraju,  w  pierwszym dniu  spotkania  zajęć  nie  będą  prowadzić  przedstawiciele
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. 

Prof. Edward Kujawski;                                                                                                      Bolesław Krystowczyk

Program szkolenia  na  ten  dzień  przewidywał  zagadnienia  wynikające  z  obowiązujących przepisów
prawa  geodezyjnego,  takich  jak:  bazy  danych  przestrzennych;  układy  odniesień  przestrzennych  w
Polsce;  podstawowe  pojęcia  związane  z  metodą  pomiarów  satelitarnych;  standardy  techniczne  w
geodezji. Zamiast tego w piątkowe popołudnie Łukasz Żak z Instytutu Geodezji i Kartografii wygłosi
wykład przybliżający praktyczne aspekty wykorzystywania metody satelitarnej do różnorodnych prac
pomiarowych, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb geodezyjnych.
Poniżej: Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska



Druga  grupa  zagadnień,  przewidzianych  do  zaprezentowania  przez  Ludmiłę  Pietrzak,  to  czynności
wykonywane podczas modernizacji i aktualizacji danych katastru nieruchomości (ewidencji gruntów i
budynków). W sobotę, także Ludmiła Pietrzak omówi prace wiąże się z gospodarką nieruchomościami,
w  tym  między  innymi  wyznaczanie,  odszukiwanie  i  wznawianie  oraz  pomiar  punktów  załamania
granic, jak też czynności składające się na podział nieruchomości.

Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Program szkolenia obejmuje także kwestie wynikające ze zmiany podstawy programowej oraz wymogi
i  kryteria  potwierdzające  posiadanie  kwalifikacji  zawodowych.  Do dyskusji  i  wymiany zdań  na  te
tematy wprowadzą Małgorzata Wilczewska z Białegostoku i Jarosław Dawidowicz z Gdańska.

Jerzy Chylewski;                                                                                                           Bożena Żarna



Bolesław  Krystowczyk  wyraził  prośbę  i  życzenie,  aby  Maria  Gadomska  i  Beata  Startek  podczas
spotkania z nauczycielami, którzy przyjadą na szkolenie, zechciały uzyskać od uczestników spotkania
informację co do celowości organizowania szkoleń w kolejnych latach.

Bolesław Krystowczyk;                                                    Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska

Realizacja planu pracy Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy do końca 2017 roku 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przypomniał, że w planie pracy na cztery kolejne miesiące  bieżącego
roku  są  zapisane  takie  zadania:  XIX  regionalny  zjazd  geodetów  Pomorza  i  Kujaw;  szkolenie  dla
nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych; spotkanie opłatkowe, przewidziane na dzień 8 grudnia.

Prof. Edward Kujawski, Bożena Żarna, Jerzy Chylewski;                                                                                                                           Henryk Siuda 

Przygotowania do wyżej wymienionych pierwszych dwóch zadań można uznać za zakończone, o czym
mówiono w pierwszej części obrad. Podjęcia prac przygotowawczych wymaga spotkanie opłatkowe,
które ma odbyć się w dniu 8 grudnia 2017 roku. Podczas spotkania, którego miejscem jest restauracja
„Telimena”,  o swoich pozazawodowych pasjach będzie mówił Jerzy Kawczyński, geodeta, zapalony
kierowca rajdowy i pilot szybowcowy.
Bolesław Krystowczyk  wyraził  zaniepokojenie trwającą nieobecnością  w pracy Oddziału Sławomira
Wnuka, który zapowiadał, że będzie przygotowywał się do obowiązków prezesa oddziału w następnej
kadencji. Uczestnicy obrad uznali, że pewnie wynika to z wykonywanych powinności zawodowych.
Padło też takie stwierdzenie: „nie ma go tu, bo jest zajęty pracą zawodową”.
Przyjęcie nowych członków do Oddziału
Wiceprezes  Henryk Siuda  poinformował o złożeniu do Prezydium Oddziału deklaracji członkostwa.
Prośba  o  przyjęcie  w poczet  członków Stowarzyszenia  Geodetów Polskich  złożyła  dr  inż.  Joanna
Gęsikowska, będąca nauczycielem akademickim w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej. Kandydatka



ukończyła studia geograficzne na Uniwersytecie Gdańskim i doktoranckie studia geodezyjne (kierunek:
planowanie przestrzenne) na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie.
Tematem pracy doktorskiej, pod kierunkiem prof. Edwarda Kujawskiego, były zagadnienia urbanizacji
gruntów rolnych na  terenie  dwóch gmin powiatu  bydgoskiego.  Joanna Gęsikowska jest  dziekanem
Wydziału Technicznego KPSW w Bydgoszczy.
Członkowie wprowadzający to Edward Kujawski i Beata Startek. Zarząd Oddziału deklarację przyjął w
dniu 4 września 2017 roku.

Jerzy Chylewski, Bożena Żarna;                                                                                                                  Maria Gadomska
Poniżej: Bolesław Krystowczyk;                                                                                               Joanna Gęsikowska



Stan opłacania składek członkowskich
Wiceprezes  Henryk Siuda poinformował, że zgodnie z wcześniejszym zaleceniem Prezydium, zostało
przygotowane pismo,  które będzie skierowane do członków, którzy zalegają z  opłacaniem składek.
Tekst pisma został opracowany wspólnie z Jarosławem Kaszewskim, a jego treść wskazuje na sposób,
w jaki  członek  Stowarzyszenia  może  uregulować  swoje  zaniedbania  w  zakresie  opłacania  składek
członkowskich.

Maria Gadomska, Beata Startek

Sprawy różne i wolne wnioski
Beata Startek przypomniała, że w Zespole Szkół Budowlanych w Bydgoszczy trwają przygotowania do
odbycia  kolejnego  Forum Drogowo-Budowlanego.  W jego organizację  i  przebieg  zaangażowali  się
także geodeci będący nauczycielami zawodu w klasach geodezyjnych bydgoskiej szkoły.                                 

Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



U góry po prawej: Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska, Henryk Siuda. Powyżej: Jerzy Chylewski, Bożena Żarna. Poniżej: Maria Gadomska; Bolesław 
Krystowczyk; Henryk Siuda. U dołu: Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Henryk Siuda.



Wydarzenie jest przewidziane na 12 października 2017 roku. Do udziału w nim zostali zaproszeni ci
spośród zebrania środowiskowego geodetów, dla których problematyka podejmowana na Forum może
okazać się interesująca.

Henryk Siuda

Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o terminie zebrania Zarządu Głównego SGP. Odbędzie się
ono w dniu  16  września  2017 roku,  podczas  świętowania  siedemdziesiątej  rocznicy  krakowskiego
Oddziału Stowarzyszenia, przewidzianego na czas od 15 do 17 września br. Choć wspomniane zebranie
będzie pierwszym zebraniem Zarządu Głównego w nowym, na kadencję 2017-2021, składzie, to nie
będzie w nim uczestniczył przedstawiciel środowiska geodetów bydgoskich. Także nie będzie naszego
przedstawiciela na jubileuszowych uroczystościach, ale wyrazem naszej pamięci i życzliwości wobec
geodetów małopolskich będzie uroczysty adres przesłany na ręce prezesa krakowskiego Oddziału SGP
Elżbiety Biel. Jego treść podajemy niżej. 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  stwierdzając wyczerpanie spraw przewidzianych w programie zebrania
podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach i uznał je za zamknięte.     Stanisław Marcin Wiliński



  Stowarzyszenie Geodetów Polskich
                                                                     w Bydgoszczy

Wielce Szanowna Pani
Elżbieta Biel

Prezes
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

w Krakowie

Geodeci Krajny, Borów Tucholskich, Pomorza, Ziemi 
Chełmińskiej, Kujaw, Ziemi Dobrzyńskiej i Inowrocławskiej, 
Pałuk, Ziemi Szubińskiej i Nakielskiej, Bydgoszczy na Twoje 
Ręce Droga Elżbieto ślą gratulacje z okazji jedynej, 
niepowtarzalnej: jubileuszu siedemdziesięciolecia 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Krakowie, 
przekazują pozdrowienia geodetom Małopolski 
i życzą wszelkiej pomyślności na kolejne lata, aby w 
nadchodzący czas Wasze dotychczasowe działania obfitujące 
we wspaniałe i ważne dzieła mogły być kontynuowane.

Wzorem i natchnieniem czynów charytatywnych pozostaje 
akcja „Kolna 2”, która poza pomocą dzieciom domu opieki
pozostaje wzorem działania integrującego geodetów 
i członków ich rodzin. Z podziwem obserwujemy wiele 
Waszych prac na rzecz środowiska stowarzyszeniowego i 
zawodowego geodetów.

Ela, gratulujemy Tobie i Geodetom Krakowskim wielkiego 
jubileuszowego święta i trwania jego podniosłego nastroju w 
Waszej codziennej pracy.  

                              Z wyrazami szacunku

 
                                  Wiceprezes                                                                                                          Prezes               

Stowarzyszenia Geodetów Polskich                                                                    Stowarzyszenia Geodetów Polskich
                                        w Bydgoszczy                                                                                                                      w Bydgoszczy

                                                                                                                                          
                                   Henryk Siuda                                                                                                Bolesław Krystowczyk

Kraków, dnia 15 września 2017 roku


